PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2442/PREF/2024

Araguari, 20 de dezembro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 30/10/2024 - REQUERIMENTO: 2932/2024 - OFÍCIO: 3154/2024
ASSUNTO: "Solicita estudo para construção de duas passarelas elevadas, em frente
ao pronto atendimento e ao centro médico da santa casa de misericórdia de
Araguari, Rua Joaquim Carvalho Soares, Bairro Rosário."
Vereador(es) autoria: PAULO CÉSAR PEREIRA, DÉBORA DE SOUSA DAU E EUNICE
MARIA MENDES.
Vereadores apoio: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de
elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 23/12/24 08:59

Código: 998371b9-6611-42b3-817e-22364d9376b6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0637/SMTT/2024

Araguari, 14 de novembro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,
Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 30/10/2024 - REQUERIMENTO: 2932/2024 - OFICIO: 3154/2024

ASSUNTO: Solicita a instalação de duas travessias elevadas em frente a Santa
Casa de Misericórdia de Araguari, mais precisamente defronte o pronto atendimento e o
centro médico que ficam na rua Joaquim Carvalho Soares

Vereador(es) autoria: Paulo César Pereira/PMN, Débora de Sousa
Dau/Republicanos e Eunice Maria Mendes/PRD.

Vereador(es) apoio: Ana Lúcia Rodrigues Prado/Republicanos.

Diante do solicitado esclarecemos que a proposta foi prontamente repassada ao setor técnico
de nossa Settrans, para a verificação das condicionantes e da situação no local, bem como
conhecer dos problemas afetos ao trânsito que estão a ocorrer na referida via, sendo que tão
logo tenhamos a contratação de empresa advinda do processo licitatório respectivo e em sendo
a necessidade constatada pelo estudo desenvolvido, estaremos viabilizando a instalação dos
equipamentos propostos.

Sem outro particular. colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito. Transportes e Mobilidade Urbana

Praça Benito Felice, 100 - Paraíso - Araguari - MG - 38.445-132

Telefone: (34) 3690-3278 - E-mail: settrans@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por ELIAS PERPETUO SARAIVA. Data: 14/11/24 11:17

digo: ca2ab223-30df-4c54-be34-72303fe398d8

SECRETARIA DE Go5VERN-0— ' DATA:_at_
PARA:

CÂMARA MUNICIPAL DE A -------"FMTraráité-zun
ESTA Do DE MINAS GERAIS

****

Oficio n. 3.154/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 22 de outubro de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.932/2024, de autoria dos VEREADORES PAULO CÉSAR PEREIRA/PMN, Débora
de Sousa Dau/REPUBLICANOS e Eunice Maria Mendes/PRD, com apoio da
Vereadora Ana Lúcia Rodrigues Prado/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente,
solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente, estudo para
construção de duas passarelas elevadas, em frente ao pronto atendimento e ao
centro médico da Santa Casa de Misericórdia de Araguari, Rua Joaquim Carvalho
Soares, Bairro Rosário.

A referida rua necessita de passarelas elevadas em frente à Santa
Casa para auxiliar os pedestres na passagem da via e também para redução da
velocidade dos veículos que transitam.

Na oportunidade, renovamos -sos protestos de elevada estima e
consideração.

me/

RODRIGO ERREIRA

ANA LÚCIA RO RIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

IPREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CORR SPONDÊNCIA RE BI A
Em:

HORÁRIO:

secretaria e overno